Contratação de empresa para Realização de
Serviços de Controle Tecnológico de Materiais e Obras de Engenharia Executadas nos Logradouros, do Município
de Lauro de Freitas/BA. À empresa: Transgeo - Transportes e Geotecnia Ltda. – ME. Valor Global: R$ 259.994,40 –
(duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). Período Vigência: Será
de 12 (doze) meses. Data da Adjudicação: 31/05/2023 e Data da Homologação: 31/05/2023. Moema Isabel Passos
Gramacho - Prefeita. Lauro de Freitas, 01 de junho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 015/2023

[...]

bilização de Recursos Técnicos, Tecnologicos e de Sistema Informatizado de Gestão Urbana, em Ambiente Web –
WorldWideWeb, Habilitado para Sistema Gerenciador de Banco de Dados Padrão SQL – Structered Query Language,
Rodando Ambiente de Data Center Virtual e Local, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. Valor
Global: R$ 1.133.899,60 – (um milhão, cento e trinta e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centa-
vos). Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. Sessão da Disputa: 20/06/2023 às 09:00 horas. ID: Nº 1004243.
O Edital estará disponível nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.

[...]

E ARTE VISUAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: INNOVAR EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ:
31.966.863/0001-41, como vencedora do lote 01 no valor de R$ 463.780,00 (Quatrocentos e sessenta e três mil
setecentos e oitenta reais). Macajuba – Bahia, 31 demaio de 2023. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 12/2023. PA 136/23. Em 15/06/23 às 10h. Local: www.licitacoes-e.
com.br. N° da Licitação: 1004418. Objeto:

[...]

O Município de Macaúbas/BA, através do seu Prefeito Municipal, torna público o TERMO DE ADJUDIÇÃO de processo
de licitação,modalidadeConcorrência n°. 002/2023, tipomenor preço, regime de empreitada por preço global, tendo por
objeto: contratação de empresa especializada para construção de colégio com 13 (treze) salas na cidade deMacaúbas-
BA, orçada em R$9.983.534,12 (nove milhões, novecentos e oitenta e três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e doze
centavos), que será custeado por recursos oriundos do FNDE - (Termo de Compromisso nº 202141956-1)”. Assim,
observados os preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988, e considerando que o Processo
Licitatório transcorreu normalmente, não havendo nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar, bem como

[...]

Comissão Permanente de Licitação, referente a CONCORTRENCIA PUBLICA Nº 002/2023, e manifesto minha con-
cordância em favor da licitante vencedora do certame, conforme abaixo registrada: LICITANTE VENCEDORA: ARAUJO
DURAES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.087.577/0001-07, cujo valor global é de R$9.883.385,43
(novemilhões, oitocentos e oitenta e trêsmil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), de acor-
do com a proposta oferecida/apresentada, e conforme constante da ata de julgamento das propostas, respeitando-se as
normas do Edital, seus anexos e das Legislações pertinentes.

Macaúbas- Bahia, 01 de junho de 2023